
Już 18 sierpnia zapraszamy do
Gorczańskiego  parku
Narodowego.  Czeka  wiele
atrakcji!
Kolejne  wakacyjne  wydarzenie  plenerowe  na  terenie  powiatu
limanowskiego!  18  sierpnia  od  godziny  14:00  serdecznie
zapraszamy do Ośrodka Edukacyjnego GPN w Parku Podworskim w
Porębie Wielkiej na „Niedzielę w Gorczańskim Parku Narodowym”.
W programie m.in.: gry i atrakcje dla dzieci, warsztaty i
prezentacje  edukacyjne  oraz  możliwość  degustacji  produktów
regionalnych.  Współorganizatorem  imprezy  jest  Powiat
Limanowski.
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Bezpłatne  badania
mammograficzne w Limanowej
9  września  przy  Domu  Kultury  w  Limanowej,  ul.  Bronisława
Czecha  4  odbędą  się  bezpłatne  badania  mammograficzne  dla
kobiet w wieku 50 – 69 lat.
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Zakończenie  szkolenia
podstawowego dla członków OSP
w KP PSP Limanowa
26 lipca br. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Limanowej poprzez wręczenie zaświadczeń absolwentom kursu
dokonano  uroczystego  zakończenia  szkolenia  podstawowego  dla
strażaków-ratowników  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z  terenu
powiatu  limanowskiego.  W  uroczystym  zakończeniu  szkolenia
wzięli  udział  m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:
Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga  oraz  Przewodnicząca
Rady Powiatu Limanowskiego – Ewa Filipiak.

Słuchacze szkolenia odbywającego się pomiędzy 31 maja a 6
czerwca br. uczestniczyli w łącznej liczbie 126 godzin zajęć,
przeprowadzonych  przez  instruktorów/specjalistów  Państwowej
Straży Pożarnej zarówno w formie wykładów teoretycznych jak i
przede  wszystkim  ćwiczeń  praktycznych,  zgodnie  z  zapisami
 dokumentów  regulujących  te  kwestie  zatwierdzonych  przez
Komendanta Głównego PSP z dnia 17 listopada 2015 roku.
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W programie szkolenia, którego założeniem było przygotowanie
ratowników  do  bezpośredniego  udziału  w  działaniach
ratowniczych, znajdowały się m.in. treści związane z taktyką
zwalczania pożarów wewnętrznych. Ćwiczenia praktyczne  w tym
elemencie  sztuki  pożarniczej  zostały  przeprowadzone  na
wspomnianym wyżej poligonie w specjalnie zbudowanej komorze
ogniowej,  która  pozwala  na  płynne  modelowanie  sytuacji
pożarowej  oraz  obserwację  przez  słuchaczy  kursu  szeregu
zjawisk fizyko-chemicznych towarzyszących procesowi spalania 
w  specyficznych  warunkach  pożarów  wewnętrznych.  Na  terenie
łososińskiego poligonu został także zrealizowany inny istotny
moduł zawarty w programie tego szkolenia, a więc ratownictwo
techniczne skupiające się  w głównej mierze na przygotowaniu
ratowników do działań podczas likwidacji zdarzeń z udziałem
środków transportu przy użyciu hydraulicznych i pneumatycznych
zestawów  narzędzi  ratowniczych.  Duży  nacisk  został  także
położony  na  pracę  ratowników  w  sprzęcie  ochrony  dróg
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oddechowych, który to element słuchacze kursu mieli okazję
realizować zarówno w trakcie zajęć w Komendzie, na poligonie,
jak i w komorze dymowej w Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia PSP
w Krakowie w trakcie próby wydolnościowej będącej integralną
częścią  szkolenia.  Dodając  do  tego  treści  związane  z
kwalifikowana  pierwszą  pomocą,  ratownictwem  chemiczno-
ekologicznym, alarmowaniem i łącznością przy użyciu urządzeń
UKF PSP oraz działaniami ratowniczymi podczas powodzi i innych
miejscowych zagrożeń; osoby na co dzień niezwiązane z szeroko
pojętym  problemem  ratownictwa  wyrobić  mogą  sobie  pogląd  o
rozległości tematyki które przyswoić musi sobie strażak OSP –
informuje  Komenda  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Limanowej.

Końcowym etapem szkolenia był egzamin, do którego przystąpiło
37  druhów.  Egzamin  przeprowadziła  komisja  powołana  przez
Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Krakowie 6 lipca
br.  Wszyscy  druhowie  zaliczyli  egzamin  z  wynikiem
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„pozytywnym”. W szkoleniu wzięli udział członkowie jednostek
OSP: OSP Niedźwiedź – 3 osoby,  OSP Laskowa – 4 osoby, OSP
Zawadka – 1 osoba, OSP Kamienica – 2 osoby, OSP Limanowa – 3
osoby, OSP Wilkowisko – 6 osób, OSP Łososina Górna – 1 osoba,
OSP Szczawa – 5 osób, OSP Stara Wieś – 1 osoba, OSP Olszówka –
3 osoby, OSP Pogorzany – 5 osób, OSP Stronie – 2 osoby, OSP
Raba Niżna – 1 osoba.

 

 

 

 

Ostrzeżenie  meteorologiczne:
prognozowane  burze  i  silny
wiatr
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa  wystąpienia  burz  z  opadami  deszczu
miejscami  od  22  mm  do  30  mm   oraz  porywami  wiatru  
dochodzącymi  do  70  km/h.  Miejscami  możliwy  także  grad.

Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne również dla powiatu
limanowskiego od godz. 13:30 dnia 01.08.2019 r. do godz. 23:00
dnia 01.08.2019 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.
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XII obóz Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych  z  terenu  Gminy
Mszana Dolna w Próchnowie
Grupa młodych strażaków – ochotników z terenu Gminy Mszana
Dolna po raz kolejny połączyła naukę z wypoczynkiem podczas
pobytu w miejscowości Próchnowo 26 w gminie Margonin.
Turnus trwał 12 dni.  Baza obozu  mieściła się  w Ośrodku
Szkolenia i  Wychowania OHP. Młodzi adepci drużyn pożarniczych
z  terenu  Gminy  Mszana  Dolna  wypoczywali  nad  Jeziorem
Margonińskim, korzystając tam do woli z kąpieli w jeziorze,
zjeżdżalni wodnej,  nart wodnych i innych  atrakcji. Strażacy
odwiedzili trójmiasto: Gdańsk, Gdynię i Sopot. Zwiedzili tam
m. in.:  Europejskie Centrum Solidarności, Muzeum Bursztynu,
Akwarium Gdyńskie, Centrum Nauki Eksperyment, Dar Pomorza ORP
Błyskawica.

W bazie wypoczynkowej młodzieżówki OSP z terenu Gminy Mszana
Dolna  odwiedzili   druhowie  z  OSP   Margonin.  Goście
przeprowadzili dla młodych strażaków – ochotników szkolenie z
zakresu pierwszej pomocy, pokazali im nowy wóz strażacki i 
jego  wyposażenie.  Zagórzańscy  ochotnicy  odwiedzili  również
zaprzyjaźnioną  jednostkę  Państwowej Straży Pożarnej  w Pile.
Przewodnikiem po jednostce był Dowódca JRG nr 2. Na terenie
tej jednostki młodzież zapoznała się z torem przeszkód, jaki
musi przejść każdy strażak zawodowy i ochotnik, do którego
należy  m.  in.  „Stacjonarna  Komora  Dymowa”.  Zagórzanie
zobaczyli również wyposażenie tej jednostki: samochody bojowe
oraz sprzęt specjalistyczny grupy nurkowej i wysokościowej.

Spotkaliśmy się tam z bardzo życzliwym  przyjęciem ze strony
kierownictwa jak i samych strażaków – podkreślają uczestnicy
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obozu. Za gościnę podziękowaliśmy strażakom i  kierownictwu
PSP w Pile śpiewem i gorącymi oklaskami.

Dzięki właścicielowi  Firmy „Komfort” młodzież z Gminy Mszana
Dolna zwiedziła  Magazyn  Wystawowy Polskiej  Motoryzacji  w 
miejscowości Kąkolewice.

Pogoda tym razem  nie  sprzyjała nam  jak w latach  ubiegłych 
więc  strażacy w te pochmurne  dni  korzystali  z atrakcji 
Aquaparku  i  Kina  w  Wągrowcu  –  wspominają  opiekunowie
zagórzańskich  drużyn.   Codziennie   grupa  integrowała  się
poprzez   gry,   zabawy,  dyskoteki.  Wszystkim   dopisywały  
dobre  humory.  Młodzież  wróciła  zadowolona  z  wypoczynku. 
W  niedzielę uczestniczyliśmy czynnie we Mszy  świętej  w
miejscowym kościele  parafialnym  w  miejscowości  Żoń. Na
koniec pobytu odbyła się również dyskoteka i grill.

Wyjazd młodzieżówek OSP z terenu Gminy Mszana Dolna na obóz
nad  Jeziorem  Margonińskim  był   możliwy  m.in.   dzięki
aplikowaniu  przez  OSP   Lubomierz  do  Ministerstwa  Spraw
Wewnętrznych i Administracji reprezentowanego przez Komendanta
Głównego Państwowej Straży Pożarnej o środki  finansowe na
realizację  zadania publicznego pod  tytułem „Przygotowanie
jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo
– gaśniczych”.
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źródło: UG Mszana Dolna/ dh Piotr Doll

Podsumowanie akcji – „Senior
na  drodze.  Pamiętaj  o
bezpieczeństwie”
W dniu 15.07. br. seniorzy z powiatu limanowskiego wzięli
udział w spotkaniu z policjantami oraz ekspertami ds. ruchu
drogowego. Można było na nim uzyskać cenną wiedzę z zakresu
zasad  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  i  przeciwdziałaniu
możliwym zagrożeniom.

Na  zajęciach  warsztatowych,  które  miały  miejsce  w  sali
konferencyjnej  Starostwa  powiatowego  był  obecny  m.in.
Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski,  który  powitał
przybyłych  uczestników.

Każdy,  kto  na  spotkanie  wybrał  się  rowerem,  mógł  także
bezpłatnie oddać go do przeglądu. Dodatkowo rowery zostały
wyposażone w światła i odblaski.
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Akcja „Senior na drodze. Pamiętaj o bezpieczeństwie” została
przeprowadzona  po  raz  pierwszy  na  terenie  powiatu
limanowskiego.  Ma ona wymiar ogólnopolski, a organizatorem
jest Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Cieszymy się z zainteresowania, jakim cieszyło się wydarzenie
i mamy nadzieje, że przyczyni się ono w znaczący sposób do
poprawy poziomu bezpieczeństwa na lokalnych drogach.
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Senior na drodze. Pamiętaj o
bezpieczeństwie  –  zapraszamy
na spotkanie
Zapraszamy wszystkich seniorów na spotkanie z policjantami i
ekspertami  ruchu  drogowego.  Porozmawiamy  na  tematy
bezpieczeństwa  na  limanowskich  drogach  i  zagrożeń  tam
występujących. Spotkamy się w poniedziałek 15 lipca 2019 r. o
godz.  15:00  w  Sali  konferencyjnej  nr  204  w  Starostwie
Powiatowym  w  Limanowej  ul.  Józefa  Marka  9.

Zachęcamy do przyjazdu rowerem, zapraszając na bezpłatny jego
przegląd  oraz  doposażenie  w  światła  i  odblaski.  Udział  w
zajęciach jest BEZPŁATNY
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Posiedzenie  Powiatowej  Rady
Rynku Pracy w Limanowej
W dniu 08 lipca 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy, któremu
przewodniczył Wojciech Włodarczyk – Przewodniczący Powiatowej
Rady Rynku Pracy w Limanowej . W posiedzeniu udział wzięła
także Agata Zięba – Wicestarosta Limanowski, a jednoczenie
członek Rady.

W  trakcie  spotkania  uczestnicy  zapoznali  się  z  aktualną
informacją  o  stanie  bezrobocia  na  terenie  powiatu
limanowskiego, a także działalności PUP w Limanowej, którą
przedstawił dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej –
Marek Młynarczyk.

Przedmiotem obrad było również wyrażenie opinii o zasadności
kształcenia w zawodach rolniczych i mechanicznych na terenie
powiatu limanowskiego.

Na zakończenie posiedzenia członkowie Powiatowej Rady Rynku
Pracy  w  Limanowej  wyrazili  opinię  w  sprawie  umorzenia
należności z tytułu zwrotu nienależnie pobranego świadczenia.
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Powiatowe  Centrum  Pomocy
Rodzinie zachęca do podjęcia
się misji rodzica zastępczego
Corocznie  w  rodzinach  zastępczych  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego  zostaje  umieszczonych  kilkoro  dzieci.
Opuszczenie domu rodzinnego, jaki by on nie był, jest dla
dzieci trudnym doświadczeniem. Na szczęście większość z nich
znajduje swoją przystań wśród bliższych lub dalszych członków
rodziny. Pamiętać należy, że z różnych przyczyn, nie zawsze
jest taka możliwość i wówczas opieki podejmują się osoby w
żadnym stopniu niespokrewnione z dziećmi.
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Jest to niełatwa misja, bo niełatwe jest wychowanie człowieka.
Jednak  uśmiech  dzieci,  a  z  czasem  ich  szczere  uczucie
potrafią   wynagrodzić  wszelkie  trudności.  Patrzenie  jak
wychowankowie nabierają pewności siebie, jak rozkwitają dodaje
skrzydeł i sił do rozwiązywania codziennych spraw.

Wszystkie  osoby,  które  chciałyby  dowiedzieć  się  więcej  o
funkcjonowaniu  rodzin  zastępczych  zapraszamy  do  kontaktu  z
 Zespołem ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Limanowej, z siedzibą przy ul. M.B. Bolesnej
16 lub telefonicznie 18 44 99 757.

Pracownicy  Zespołu  udzielą  szczegółowych  informacji
dotyczących  procedur  związanych  z  zakwalifikowaniem  do
pełnienia  funkcji  rodziny  zastępczej  i  odpowiedzą  na
ewentualne  pytania.

Zaproszenie na dzień otwarty
w jednostce wojskowej.
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